
Protokół Nr VII/19 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 29 października 2019 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:55. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady VII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), 

zaproszonych gości mecenasa Pana Przemysława Rawa-Klocek (lista obecności Zał. Nr 2), 

Skarbnik Gminy Panią Gabrielę Mioduszewską, Sekretarza Gminy Panią Danutę Niewińską, 

pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 3) oraz 

mieszkańców gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 4). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 11 

radnych. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wręczenie zaświadczenia o wyborze dla radnego 

Pani Wiesławy Klimaszewskiej, wybranej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy w 

okręgu Nr 9. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Hanna Dąbrowska wręczyła 

zaświadczenie o wyborze Pani Wiesławy Klimaszewskiej na radnego Rady Gminy Kołaki 

Kościelne. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady odczytała rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i 

prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców" a radna Pani 

Wiesława Klimaszewska potwierdziła słowami: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że dzisiejsze obrady będą przebiegać 

zgodnie z porządkiem obrad, który Państwo otrzymaliście.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w trakcie kadencji. 

3. Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu obrad VI sesji Rady Gminy z dnia 19 września 2019 r. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

        a/ zmian w budżecie gminy, 

        b/ zmiany Uchwały II/3/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie powołania komisji  

            rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i petycji, stałych komisji Rady Gminy Kołaki  

            Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego, 

         c/ wyboru ławników: 

          -  podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach  

                ławników do sądów powszechnych,   

          -  przedstawienie opinii Zespołu o kandydatach na ławników, 

          -  powołanie Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie wyborów,  

          -  podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników, 

          d/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2020 rok z      

         organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  



         ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

    e/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa  

       gospodarcza I”. 

    8. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 i przygotowaniu  

placówek do nowego roku szkolnego. 

   9. Przedstawienie informacji na temat oświadczeń majątkowych składanych 

Przewodniczącemu  Rady Gminy. 

 10. Przedstawienie informacji na temat oświadczeń majątkowych składanych Wójtowi 

Gminy. 

  11. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których będzie wykonywana praca 

społecznie użyteczna.  

  12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

  13.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

  14.  Sprawy różne. 

  15.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Przewodnicząca Rady poprosiła uwagi do porządku obrad. 

Uwag w sprawie zmiany porządku obrad VII sesji nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady 

poprosiła o przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad VII sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Ad. 4) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z VI sesji 

Rady Gminy z dnia 19 września 2019 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne (Zał. Nr 

8): 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad V sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 5) 

W tym punkcie radni nie zgłosili interpelacji zapytań. 

Ad. 6)   
W tym punkcie w imieniu Wójta Gminy  informację o pracy między sesjami przedstawiła 

Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska. 

Poprzednia sesja miała miejsce 19 września 2019 r. na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/ zmiany uchwały Nr VIII/42/11 Rady Gminy w Kołakach Kościelnych z dnia 28 

października 2011 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne, 

 b/ zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika, 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawie 

wynagradzania nauczycieli również Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie to: 



1. Ogłoszono przetarg na przebudowę dróg gminnych w ramach dofinansowania z 

Funduszu Dróg Samorządowych w Gosiach Otole i Rębiszewie Zegadły. Przetarg na 

drogę Gosie Otole unieważniono z powodu zbyt wysokiej ceny oferty wynoszącej ok 

630 000,00 zł. Otwarcie ofert na drogę Rębiszewo nastąpi w dniu 31.10.2019 r. 

2. We wrześniu br. została przeprowadzona w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kołakach 

Kościelnych planowana kontrola z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

W wyniku kontroli oceniono działania Ośrodka Pomocy Społecznej pozytywnie z 

nielicznymi nieprawidłowościami, m.in. zwrócono uwagę na niedostateczny stan 

zatrudnienia pracowników socjalnych -  zgodnie z art. 110  ust. 12 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z w/w art. powinno być zatrudnionych co 

najmniej 3 pracowników socjalnych. Ponadto w uchwale Rady Gminy Kołaki Kościelne 

Nr XX/125/17 z dnia czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym bezdomnym będzie trzeba poprawić jeden z zapisów. Projekt 

zmiany powyższej uchwały zostanie przedłożony Radzie Gminy na najbliższej sesji.    .  

3.  W dniu 3 października 2019 roku na terenie stacji kolejowej Czachy-Kołaki odbyło się 

praktyczne wojewódzkie ćwiczenie obronne PODLASIE-19, podczas którego 

realizowany był praktyczny epizod ewakuacji  III transportem kolejowym z gminy 

Szypliszki. Ewakuowano 43 osoby. Do obsługi ludności ewakuowanej zaangażowano 23 

strażaków z terenu gminy Kołaki Kościelne. Za zabezpieczenie i organizację punktu 

wyładowczo-załadowczego odpowiadała Drużyna do zadań ogólnych składająca się z 

członków jednostki OSP Kołaki Kościelne – 5 osób, która w ramach powierzonych 

zadań współpracowała z członkami jednostki OSP Szczodruchy – 7 osób i OSP Krusze – 

5 osób. Za zabezpieczenie medyczne odpowiadała Grupa Ratownicza przy OSP Krusze 

w ilości 6 osób. Ćwiczenie przebiegło zgodnie z założeniami, bez zakłóceń. 

4. Został zakończony nabór wniosków do zadania "Usuwanie folii rolniczych i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej". Przypominamy, że zgromadzone 

odpady folii rolniczej białej, czarnej, czarno białej, siatki do owijania balotów, sznurka 

opakowań po nawozach, opakowań typu Big Bag przygotowujemy do odbioru 

powiązane i uporządkowane. Każdy asortyment należy gromadzić oddzielnie np.: w 

workach Big Bag. Na podstawie zgromadzonych od mieszkańców gminy wniosków, 

Gmina wystąpi ze zbiorczym wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska w celu pozyskania środków na odbiór w/w odpadów. W przypadku 

przyznania Gminie dofinansowania, przystąpimy niezwłocznie do wyłonienia w drodze 

zapytania cenowego podmiotu, który odbierze zgromadzone folie. O terminie 

przeprowadzenia zbiórki będziemy mieszkańców informować na bieżąco. 

5. Gmina przygotowuje się także do wymiany złóż filtracyjnych w Stacji Uzdatniania 

Wody Szczodruchy. Na podstawie prowadzonego monitoringu jakości wody 

prowadzonego przez Urząd Gminy w Kołakach Kościelnych oraz Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Zambrowie i oraz konsultacji technicznych, została 

podjęta decyzja o przeprowadzeniu wymiany złóż w czterech filtrach znajdujących się 

na terenie Stacji. Gmina przeprowadzi postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy, 

który wykona to zadanie w najbardziej korzystnej cenie oraz w sposób najmniej 

uciążliwy dla mieszkańców. Wymiana złóż może wiązać się z przerwami w dostawie 

wody, jednak dołożymy wszelkich starań, aby je zminimalizować lub żeby występowały 

w godzinach najmniej uciążliwych dla mieszkańców. 

6. W ARiMR został przedłużony termin składania wniosków o wypłatę odszkodowań z 

tytułu suszy do dnia 15 listopada 2019 r.  (Informacja stanowi Zał. Nr 9 do protokołu). 

W trakcie przedstawiana informacji na sesję przybył radny Gosk Leszek. 

 



Ad. 7a)  

W tym punkcie Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy 

(Zał. Nr 10). 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tej uchwały. 

Radny Pan Milewski Ryszard zapytał o wydatki osobowe nienależne do wynagrodzeń. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to dodatki dla nauczycieli, które nie zalicza się do 

wynagrodzeń, czyli dodatki wiejskie, dodatki wyrównawcze. 

Następnie radny zapytał o różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

Skarbnik wyjaśniła, że to są Państwa diety, gdyż było za dużo zaplanowane i zmniejszyłam o 

10 tys. 

Radni nie zgłosili innych zapytań. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 10).  

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 11 do protokołu. 

Ad. 7b) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały II/3/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie powołania komisji rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i petycji, stałych komisji 

Rady Gminy Kołaki Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Anna Kulesza. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały II/3/2018 z 

dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i 

petycji, stałych komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego 

poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały II/3/2018 z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i petycji, 

stałych komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 12).  

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 13 do protokołu. 

Ad. 7c) 

W tym punkcie inspektor UG Hanna Dąbrowska przedstawiła regulamin głosowania w 

wyborach ławników do sądów powszechnych oraz procedurę wyboru ławników. 

Radni nie zgłosili uwag. Przewodnicząca Rady poprosiła po przyjęcie regulaminu głosowania 

w wyborach ławników do sądów powszechnych oraz procedurę wyboru ławników poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie regulaminu głosowania w wyborach 

ławników do sądów powszechnych została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 15 do protokołu. 



Radna Jolanta Konopka przedstawiła opinię Zespołu o kandydatach na ławników (Zał. Nr 

16). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłoszenie trzech osób do Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłoszono radnych Pani Jolanta Konopka, Pan Gosk Leszek i Pan Eugeniusz Krajewski. 

Komisja skrutacyjna wybrała na przewodniczącego Panią Jolantę Konopka. 

Komisja rozdała karty do głosowania. Przewodnicząca Komisji wyczytywała z listy 

obecności nazwiska radnych, którzy podchodzili do wyznaczonego miejsca za parawanem, 

dokonywali wyboru i wrzucali karty do urny. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Rady zarządziła 5 minut przerwy dla 

policzenia kart i sporządzenia protokołu z wyboru ławnika. 

Po wykonaniu powyższych czynności Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

protokół z wyboru ławnika (Zał. Nr 17). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały stwierdzającej wybór ławnika 

poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie wyboru ławnika została podjęta 

jednogłośnie (Zał. Nr 18). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 19 do protokołu. 

Ad. 7d) 

W tym punkcie Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2020 rok z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Kołaki Kościelne na 2020 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2020 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 20). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 21 do protokołu. 

Ad. 7e) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa gospodarcza I” była 

omawiana na komisjach a poprawki które wniósł Wojewoda zostały naniesione.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Głos zabrał radny Ryszard Milewski, który zwrócił uwagę na obowiązki, jakie będą ciążyć na 

gminie po uchwaleniu tego planu. 

Innych uwag nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa 

gospodarcza I” poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 1 głos. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Strefa gospodarcza I” została podjęta przy 

jednym głosie wstrzymującym się (Zał. Nr 22). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 23 do protokołu. 

Ad. 8) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady powiedziała, że informacja o realizacji zadań 

oświatowych była omawiana na komisjach, gdzie wyjaśnień udzielił dyrektor szkoły (Zał. Nr 

24). 

Radni nie wnieśli innych uwag. 

Ad. 9) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała o oświadczeniach złożonych przez 

radnych Gminy Kołaki Kościelne za 2018 rok (Zał. Nr 25). 

Ad. 10) 

W tym punkcie Sekretarz Gminy przedstawiła informację na temat oświadczeń majątkowych 

składanych Wójtowi Gminy za 2018 rok (Zał. Nr 26). 

Ad. 11) 

Informację o podmiotach, w których będzie wykonywana praca społecznie użyteczna 

przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska (Zał. Nr 27). 

Ad. 12) 

W związku z tym, że radni nie składali interpelacji, nie było odpowiedzi. 

Ad. 13) 

Radni nie składali wniosków i nie wnosili oświadczeń. 

Ad. 14) 

W sprawach różnych głos zabrał sołtys wsi Sanie Dąb Sławomir Zalewski, który zwrócił 

uwagę, że na parkingu przy cmentarzu znajduje się dużo liści i wypadało by posprzątać, bo 

parking należy do Urzędu Gminy. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 15) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady VII sesji Rady Gminy. 

 

 

 

         Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 
 


